
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 23 мая 2023 г. № 38/3 

 

О внесении изменений в Положение об организации и проведении открытого 

аукциона в электронной форме на право заключения договоров на установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

земельных участках, зданиях и ином имуществе, находящихся в 

собственности муниципального образования «Городской округ Подольск 

Московской области», утвержденное решением Совета депутатов Городского 

округа Подольск от 26.04.2022 № 23/10  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом 

от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Городской округ Подольск Московской области», Положением о Комитете по 

строительству и архитектуре Администрации Городского округа Подольск, 

утвержденным решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 

30.11.2015 № 7/20, 

 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 

1. Внести в Положение об организации и проведении открытого аукциона  

в электронной форме на право заключения договоров на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность  

на которые не разграничена, а также земельных участках, зданиях и ином 

имуществе, находящихся в собственности муниципального образования 

«Городской округ Подольск Московской области», утвержденное решением Совета 

депутатов Городского округа Подольск от 26.04.2022 № 23/10 (далее – Положение), 

следующие изменения: 

1.1. в подпункте 2.1.8 пункта 2.1 раздела 2 Положения слова «Комитета  

по строительству и архитектуре» исключить; 

1.2. в пунктах 3.1, 3.3 раздела 3 Положения слово «председателя» 



  

 

исключить; 

1.3. абзац 3 пункта 2.2 раздела 2 Порядка расчета размера ежегодной платы  

по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном 

участке, государственная собственность на который не разграничена, а также 

земельных участках, зданиях и ином имуществе, находящихся в собственности 

муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» 

(Приложение № 2 к Положению), изложить в следующей редакции: 

«- ежеквартально равными долями не позднее 10 числа первого месяца каждого 

квартала за каждый последующий год действия Договора с даты начала такого 

года». 

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск  

для подписания и обнародования. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам градостроительства, перспективного развития 

округа, управления муниципальным имуществом и земельным отношениям 

(Ушанева Л.В.). 

 

 

Председатель Совета депутатов                                        Глава Городского округа 

Городского округа Подольск                                                                         Подольск 

                                

                                   Н.И. Пестов                                                             Д.В. Жариков 

 


	РЕШЕНИЕ

